
 

 

令和６年９月４日  

小学校５･６年生の保護者の皆様 

県立津南中等教育学校  

校 長  関口 和之  

 

令和６年度 津南中等教育学校 入試説明会について（御案内） 
 

  初秋の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  津南中等教育学校が開校して１９年目となり、今春は１３期生が卒業しました。年々 

進路実績が向上し、行事などの教育活動も充実を図っております。先日８月３１日（土） 

には、津南中等教育学校オープンスクールを開催し、多くの皆様から御参加いただきまし

た。今後も安心して学習できる環境を整えてまいりますので、進路選択の１つとして本校

を御検討いただければ幸いです。 

さて、令和７年度の生徒募集についての入試説明会を下記のとおり行います。今回は、入

学選考検査に向けての具体的な準備や心構えなどを中心に説明いたします。御多用のこと

とは思いますが、お子さまの進路選択の参考のために、ぜひ御参加くださいますようお願

い申し上げます。 
 

記 
 

１ 内容（予定） 

・本校の受検、入学に向けた準備・心構え 

・本校卒業生の話、教育活動の状況 

・本校ＰＴＡ地区委員との質疑応答 

 

２ 日時・会場 

 

 (１) ９月１５日（日）１０時～ クロステン ２階 中ホール 

(２)  ９月２８日（土）１０時～  津南中等教育学校 ランチルーム 

(３)１０月 ５日（土）１０時～ 南魚沼市ふれ愛支援センター １階 研修室 
 

３  その他    

・説明会は１時間半程度の予定で、事前申込みは不要です。上記の都合のよい会場へ直接

お越しください。 

・お子様も一緒に御参加下さい。終了後、個別の相談にも応じます。 

・不明な点は下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

学校 HP            学校 note(探究活動などの紹介) 

 

当校キャラクター「大将くん」 

新潟県立津南中等教育学校 

〒949-8201 津南町大字下船渡戊 298-1 

担当  教頭 田中 紀之 

電話  025(765)2315 当校キャラクター「大将くん」 



 

 

 

道の駅クロステン十日町 十日町市本町六の一丁目 71 番地 26 

 

 

 

 南魚沼市ふれ愛支援センター 南魚沼市坂戸３９９－１ 

 

              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

魚

野

川 

銭

渕 

公

園 

南魚沼市 

ふれ愛支援 

センター 

○ﾃﾞｨｽﾎﾟｰﾄ南魚沼 

 

◎市役所 

文 

至大和 

至塩沢 

六日町小 

六

日

町

駅 

六 日 町


